
__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

1

Žádost o podporu integrované strategie

Základní údaje

Název ISg:
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s. na období 2021-2027

Číslo strategie: CLLD_009
Typ Isg: Komunitně vedený místní rozvoj
IČ: 26659778
Žadatel: Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s.

Žadatel

Název subjektu: Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s.
IČ: 26659778

Osoby subjektu

Titul před jménem: Bc.
Jméno: Hana
Příjmení: Horňáková
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 774664668
E-mail: hanahornakova@kyjovske-slovacko.com
Funkce: Vedoucí manažer CLLD
Hlavní kontaktní osoba: ANO
Statutární zástupce:
Titul před jménem: Ing.
Jméno: Tomáš
Příjmení: Kolařík
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 775766469
E-mail: tomaskolarik@kyjovske-slovacko.com
Funkce: Junior manažer 
Hlavní kontaktní osoba: NE



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

2

Statutární zástupce:
Titul před jménem:
Jméno: Anna
Příjmení: Čarková
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 774664698
E-mail: annacarkova@kyjovske-slovacko.com
Funkce:
Hlavní kontaktní osoba:
Statutární zástupce: ANO

Adresy subjektu

Obec: Kyjov
Část obce: Kyjov
Ulice: Masarykovo náměstí
PSČ: 697 01
Číslo orientační: 14
Číslo popisné/evidenční: 13
Kód druhu
čísla domovního:

1

Strategický rámec

Popis integrovaného nástroje:
Koncepční část strategie byla zpracována jako ucelený střednědobý strategický dokument komunitně 
vedeného místního rozvoje regionu Kyjovské Slovácko, reagující na konkrétní potřeby území.
Je syntézou analýz odborníků z území na jednotlivé oblasti rozvoje regionu a výsledkem spolupráce 
veřejné správy, podnikatelů, neziskových organizací a veřejnosti. Vychází z přístupů metody Leader. 
Během své tvorby byla několikrát aktualizována a doplňována o podměty místních aktérů.
Dokument navazuje na předchozí Strategii komunitně vedeného místního rozvoje regionu Kyjovské 
Slovácko na období 2014–2020. Shrnuje základní charakteristiky území, vymezuje potřeby a 
problémy v území a navrhuje opatření k jejich řešení.
Na tento dokument bude navazovat Akční plán strategie, který bude definovat pro každý program 
podporovaný z evropských fondů, přes naši organizaci, samostatný Programový rámec určující 
podmínky podpory.



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

3

Strategický cíl strategického rámce ISg

Název strategického cíle strategického 
rámce:

Strategický cíl 1: Zlepšení konkurenceschopnosti v 
podnikání a zvýšení zaměstnanosti

Popis strategického cíle strategického 
rámce:

Název strategického cíle strategického 
rámce:

Strategický cíl 2: Zlepšení stavu krajiny a životního 
prostředí

Popis strategického cíle strategického 
rámce:

Název strategického cíle strategického 
rámce:

Strategický cíl 3: Zlepšení kvality a dostupnosti 
vzdělávání a sociálních služeb

Popis strategického cíle strategického 
rámce:

Název strategického cíle strategického 
rámce: Strategický cíl 4: Zajištění udržitelného rozvoje obcí
Popis strategického cíle strategického 
rámce:

Specifický cíl strategického rámce ISg

Název specifického cíle strategického rámce: 1.1 Zlepšení konkurenceschopnosti místních 
podnikatelů působících v oblastech zemědělské 
činnosti, živočišné výrobě a rostlinné výrobě



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

4

Název strategického cíle strategického 
rámce:

Strategický cíl 1: Zlepšení konkurenceschopnosti v 
podnikání a zvýšení zaměstnanosti

Popis specifického cíle strategického rámce:

Název specifického cíle strategického rámce: 1.2 Zlepšení konkurenceschopnosti místních 
nezemědělských podnikatelů

Název strategického cíle strategického 
rámce:

Strategický cíl 1: Zlepšení konkurenceschopnosti v 
podnikání a zvýšení zaměstnanosti

Popis specifického cíle strategického rámce:

Název specifického cíle strategického rámce: 1.3 Zvýšení zaměstnanosti, zlepšení podmínek pro 
osoby se změnou pracovních schopností a sladění 
pracovního a rodinného života

Název strategického cíle strategického 
rámce:

Strategický cíl 1: Zlepšení konkurenceschopnosti v 
podnikání a zvýšení zaměstnanosti

Popis specifického cíle strategického rámce:

Název specifického cíle strategického rámce: 1.4 Zlepšení vzdělanosti a spolupráce, zvýšení 
množství inovativních řešení vedoucích ke zlepšení 
konkurenceschopnosti

Název strategického cíle strategického 
rámce:

Strategický cíl 1: Zlepšení konkurenceschopnosti v 
podnikání a zvýšení zaměstnanosti

Popis specifického cíle strategického rámce:

Název specifického cíle strategického rámce: 2.1 Zvýšení množství vodních ploch a prvků, posílení 
retenční schopnosti krajiny, zvýšení podílu využívání 
šedé vody

Název strategického cíle strategického 
rámce:

Strategický cíl 2: Zlepšení stavu krajiny a životního 
prostředí



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

5

Popis specifického cíle strategického rámce:

Název specifického cíle strategického rámce: 2.2 Zajištění udržitelného systému hospodaření v 
lesích a zvýšení bezpečnosti rekreačních aktivit v 
lesích

Název strategického cíle strategického 
rámce:

Strategický cíl 2: Zlepšení stavu krajiny a životního 
prostředí

Popis specifického cíle strategického rámce:

Název specifického cíle strategického rámce: 2.3 Zlepšení prostupnosti krajiny, zvýšení podílu 
trvalých travních porostů a původní vegetace

Název strategického cíle strategického 
rámce:

Strategický cíl 2: Zlepšení stavu krajiny a životního 
prostředí

Popis specifického cíle strategického rámce:

Název specifického cíle strategického rámce: 2.4 Zlepšení informovanosti a spolupráce v oblasti 
ochrany přírody a krajiny

Název strategického cíle strategického 
rámce:

Strategický cíl 2: Zlepšení stavu krajiny a životního 
prostředí

Popis specifického cíle strategického rámce:

Název specifického cíle strategického rámce: 3.1 Zlepšení kvality a dostupnosti vzdělávání
Název strategického cíle strategického 
rámce:

Strategický cíl 3: Zlepšení kvality a dostupnosti 
vzdělávání a sociálních služeb

Popis specifického cíle strategického rámce:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

6

Název specifického cíle strategického rámce: 3.2 Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních služeb
Název strategického cíle strategického 
rámce:

Strategický cíl 3: Zlepšení kvality a dostupnosti 
vzdělávání a sociálních služeb

Popis specifického cíle strategického rámce:

Název specifického cíle strategického rámce: 3.3 Zvýšení spolupráce, zlepšení dostupnosti 
vzdělávání a rozvoj inovací, plánování a 
dobrovolnictví ve školství a sociálních službách

Název strategického cíle strategického 
rámce:

Strategický cíl 3: Zlepšení kvality a dostupnosti 
vzdělávání a sociálních služeb

Popis specifického cíle strategického rámce:

Název specifického cíle strategického rámce: 4.1 Zlepšení stavu a rozvoj infrastruktury obcí
Název strategického cíle strategického 
rámce:

Strategický cíl 4: Zajištění udržitelného rozvoje obcí

Popis specifického cíle strategického rámce:

Název specifického cíle strategického rámce: 4.2 Zvýšení kvality a dostupnosti kulturní a spolkové 
činnosti

Název strategického cíle strategického 
rámce:

Strategický cíl 4: Zajištění udržitelného rozvoje obcí

Popis specifického cíle strategického rámce:

Název specifického cíle strategického rámce: 4.3 Zajištění udržitelnosti stavu a rozvoj veřejného 
majetku ve vlastnictví obce

Název strategického cíle strategického 
rámce:

Strategický cíl 4: Zajištění udržitelného rozvoje obcí



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

7

Popis specifického cíle strategického rámce:

Název specifického cíle strategického rámce: 4.4 Zlepšení spolupráce, zvýšení vzdělanosti a 
rozšíření využívání inovací v rozvoji obcí

Název strategického cíle strategického 
rámce:

Strategický cíl 4: Zajištění udržitelného rozvoje obcí

Popis specifického cíle strategického rámce:

Opatření strategického rámce ISg

Název opatření strategického rámce: 1.1.1 Podpora zemědělské produkce
Název specifického cíle strategického rámce: 1.1 Zlepšení konkurenceschopnosti místních 

podnikatelů působících v oblastech zemědělské 
činnosti, živočišné výrobě a rostlinné výrobě



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

8

Popis opatření strategického rámce: Opatření řeší rozvojovou potřebu 1.1.1 Snížení 
úbytku drobných podnikatelů působících v 
zemědělství, zlepšení konkurenceschopnosti, image.
Opatření se zaměřuje na podporu hmotných a 
nehmotných investic v oblasti zemědělské 
produkce:
- podpora zpracování lokálních produktů, podpora 
farmářské produkce, řetězení služeb a odbytu 
lokálních produktů (regionálních prodejen, trhů a 
prodeje ze dvora),
- investice do staveb, výstavby a rekonstrukce 
budov včetně nezbytných manipulačních ploch,
- investice na pořízení technologií, mobilních strojů, 
nástrojů, zařízení pro zpracování produktů, finální 
úpravu, balení, značení výrobků, sledovatelností 
produktů, zvyšování a monitorovaní kvality 
produktů apod.,
- investice související se skladováním 
zpracovávaných surovin, výrobků a druhotných 
surovin,
- zajištění materiálně-technického zázemí pro 
konkurenceschopnost,
- investice za účelem využití brownfieldů pro 
zemědělské podnikání,
- podpora začínajících zemědělců.

Název opatření strategického rámce: 1.2.1 Posílení infrastruktury a materiálně-
technického zázemí pro podnikání a podporu lokální 
ekonomiky

Název specifického cíle strategického rámce: 1.2 Zlepšení konkurenceschopnosti místních 
nezemědělských podnikatelů



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

9

Popis opatření strategického rámce: Opatření řeší rozvojovou potřebu 1.2.1 Zlepšení 
stavu materiálně-technického zázemí pro podnikání 
a zvýšení podpory lokální ekonomiky.
Opatření se zaměřuje na podporu infrastruktury a 
materiálně-technického zázemí pro podnikání a 
podporu lokální ekonomiky:
- zajištění technologií a materiálně-technického 
zázemí, investice pro konkurenceschopnost v 
podnikání,
- podpora odbytu místních nezemědělských 
produktů,
- využívání venkovských brownfieldů pro rozvoj 
podnikání,
- zavádění nových služeb a zvyšování rozmanitosti 
služeb v území, podpora doplňkových služeb,
- podpora bezbariérovosti v oblasti podnikatelského 
sektoru, dostupnosti služeb pro osoby s postižením,
- podpora budování, rekonstruování a znovu 
zavádění "domů služeb" – budov s více službami na 
jednom místě v malých obcích,
- podpora prodejen potravin a zajištění základních 
služeb občanské vybavenosti malých obcí
- výstavba průmyslových zón, zajištění dopravního 
napojení, zasíťování.

Název opatření strategického rámce: 1.3.1 Zlepšení struktury trhu práce a řešení 
nezaměstnanosti

Název specifického cíle strategického rámce: 1.3 Zvýšení zaměstnanosti, zlepšení podmínek pro 
osoby se změnou pracovních schopností a sladění 
pracovního a rodinného života



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

10

Popis opatření strategického rámce: Opatření se zaměřuje na podporu zvýšení 
zaměstnanosti v území, reagování na problémy 
vznikající změnou struktury trhu práce v území a 
zlepšení podmínek pro osoby se změnou pracovních 
schopností a sladění pracovního a rodinného života 
občanů:
- zlepšení návaznosti školství na poptávku trhu 
práce, podpora vzniku školních firem a firemních 
učňů,
- doplnění aktivit úřadu práce za účelem zvyšování 
zaměstnanosti v území (např. zajištění prostupného 
zaměstnávání),
- podpora vzniku nových forem podnikání, 
udržitelného vhodného zaměstnávání,
- zvyšování uplatnitelnosti osob hůře uplatnitelných 
na trhu práce,
- podpora vzdělávání sloužícího k prevenci vyloučení 
z trhu práce a k adaptaci na očekávané změny,
- poradenská a informační činnost pro 
znevýhodněné skupiny na trhu práce,
- motivační a aktivizační činnosti zaměřené na 
zvýšení orientace na trhu práce,
- vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských 
aktivit v oblasti sociálního podnikání,
- podpora prorodinných opatření na místní úrovni, 
posilování rodinných vazeb,
- podpora rodinných center, family pointů, klubů 
maminek a odlehčovacích služeb pro matky na 
mateřské dovolené (jesle, bytové školky, dětské 
skupiny atd.).

Název opatření strategického rámce: 1.4.1 Inovace, animace, vzdělávání, spolupráce v 
zemědělství, rostlinné a živočišné výrobě, podnikání 
a zaměstnanosti

Název specifického cíle strategického rámce: 1.4 Zlepšení vzdělanosti a spolupráce, zvýšení 
množství inovativních řešení vedoucích ke zlepšení 
konkurenceschopnosti



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

11

Popis opatření strategického rámce: Opatření řeší rozvojovou potřebu 1.4.1 Rozvoj 
spolupráce, zvyšování vzdělanosti a osvěty, 
implementace inovativních řešení pro zajištění 
udržitelnosti, rozvoje a zlepšení 
konkurenceschopnosti.
Jedná se o průřezové opatření strategického cíle. 
Opatření se zaměřuje na podporu spolupráce, 
osvěty, vzdělávání a zavádění inovativních řešení v 
podoblastech strategického cíle:
- výměna zkušeností, osvěta, propagace, přenos 
informací, dobré praxe, spolupráce a sdružování,
- poradenská činnost, odborné praxe, stáže,
- společná propagace, marketing, medializace,
- promítnutí potřeb lokálních zaměstnavatelů do 
územních plánů, komunitní plánování,
- podpora technologických inovací, automatizace, 
robotizace a inovací podnikatelských procesů, SW 
inovace v podnicích, infrastruktury pro ukládání dat,
- zajištění mobilních služeb, podnikatelských 
inkubátorů a coworkingových center a job klubů,
- podpora energetických úspor a zvyšování podílu 
obnovitelných zdrojů energie v podnikatelském 
sektoru, energetický management, podpora 
zapojení podniků do komunitní energetiky,
- podpora adaptace zaměstnavatelů a pracovní síly 
na technologické změny,
- podpora odborného vzdělávání a získávání 
dovedností, zavádění age managementu.

Název opatření strategického rámce: 2.1.1 Zadržování vody v krajině a správa vodních 
toků

Název specifického cíle strategického rámce: 2.1 Zvýšení množství vodních ploch a prvků, posílení 
retenční schopnosti krajiny, zvýšení podílu využívání 
šedé vody



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

12

Popis opatření strategického rámce: Opatření řeší rozvojovou potřebu 2.1.1 Zajištění 
zadržování vody v krajině a zlepšení stavu a správy 
vodních toků.
Opatření se zaměřuje na podporu zadržování vody v 
krajině, reaguje na problémy se suchem a stavem 
vodních toků:
- rozšíření a obnova vodních ploch v krajině, tvorba 
nových a obnova stávajících vodních prvků, 
rozšiřování niv a zátopových území, obnova a 
zakládání doprovodných vodních prvků a ploch 
přírodě blízkého charakteru,
- budování a obnova funkčních protipovodňových 
bariér, mapování záplavových oblastí, budování, 
rozšíření a zkvalitnění varovných, hlásných, 
předpovědních a výstražných systémů, digitální 
povodňové plány,
- podpora úpravy vodních toků, zprůchodňování, 
čištění vodních toků, rušení narovnávání toků,
- posílení přirozené retenční schopnosti krajiny, 
odstranění či eliminace negativních funkcí 
odvodňovacích zařízení, realizace opatření ke 
zpomalení odtoku, vsaku, retenci a akumulaci 
srážkové vody vč. jejího dalšího využití, zelených 
střech a opatření na využití šedé vody a infiltrace 
povrchových vod do vod podzemních, podpora 
udržitelného hospodaření s vodou, snížení vnosu 
znečišťujících látek do vodního prostředí,
- opatření vedoucí k zajištění bezpečné rekreační 
funkce krajiny.

Název opatření strategického rámce: 2.2.1 Zlepšení lesního hospodaření
Název specifického cíle strategického rámce: 2.2 Zajištění udržitelného systému hospodaření v 

lesích a zvýšení bezpečnosti rekreačních aktivit v 
lesích



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

13

Popis opatření strategického rámce: Opatření řeší rozvojovou potřebu 2.2.1 Podpora 
hospodaření v lesích, zvýšení bezpečnosti 
rekreačních aktivit v lesích včetně zajištění 
vybavení.
Opatření se zaměřuje na podporu lesnictví a 
zvyšování bezpečnosti rekreačních aktivit v lesích:
- systémové zalesňování, úprava přirozené druhové 
skladby a struktury lesních porostů za účelem 
posílení jejich stability,
- zachování a rozšiřování krajinných prvků na lesní 
půdě,
- rekonstrukcí a budováním lesnické infrastruktury, 
budování a udržování lesních cest, přístup k lesní 
půdě,
- pořízení strojů a technologií určených pro 
hospodaření na lesních pozemcích,
- podpora opatření k údržbě lesního prostředí, např. 
zařízení k odkládání odpadků a opatření k zajištění 
bezpečnosti návštěvníků lesa, např. mostky, lávky, 
zábradlí, stupně apod.,
- podpora rekreačních funkcí lesa, např. značení, 
výstavba a rekonstrukce stezek, výstavba herních a 
naučných prvků apod.,
- podpora aktivit vedoucích k usměrňování 
návštěvnosti území, např. zřizování odpočinkových 
stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, závor 
apod.,
- podpora výstavby či modernizace 
dřevozpracujících provozoven včetně 
technologického vybavení.

Název opatření strategického rámce: 2.3.1 Obnova krajiny a šetrné hospodaření
Název specifického cíle strategického rámce: 2.3 Zlepšení prostupnosti krajiny, zvýšení podílu 

trvalých travních porostů a původní vegetace



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

14

Popis opatření strategického rámce: Opatření řeší rozvojovou potřebu 2.3.1 Podpora 
hospodaření v souladu s účelovým určením 
pozemků, komplexních pozemkových úprav a 
zásahů do krajiny vedoucích k zvýšení prostupnosti 
a rekultivaci krajiny.
Opatření se zaměřuje na podporu prostupnosti 
krajiny a rekultivaci krajiny:
- zahájení a realizace pozemkových úprav,
- systémové zatravňování, budování a udržování 
polních cest,
- budování funkčních protierozních bariér, obnova či 
zakládání větrolamů,
- rozšiřování krajinných prvků na zemědělské půdě, 
budování zemědělské infrastruktury polních cest - 
např. remízky, kamenice, větrolamy, biocentra a 
biokoridory, mosty, propustky, příkopy, svodnice, 
nájezdy, obratiště apod., budování bezpečnostních 
zařízení na polních cestách,
- zprůchodnění migračních překážek pro živočichy,
- obnova ovocných sadů, obnova původních odrůd, 
tradičních plodin,
- podpora biodiversity na produkčních 
zemědělských plochách: rozšiřování ploch sadů, 
vinic a jiných trvalých porostů, krajinotvorné sady, 
větší pestrost osevních plánů, zvýšení podílu 
ekologického zemědělství,
- podpora opatření adaptace na změnu klimatu, 
prevence rizik a resilience vůči katastrofám, včetně 
klima adaptačních krajinných úprav,
- důsledné uplatňování zásad správné zemědělské 
praxe.

Název opatření strategického rámce: 2.3.2 Rozšíření zeleně v krajině
Název specifického cíle strategického rámce: 2.3 Zlepšení prostupnosti krajiny, zvýšení podílu 

trvalých travních porostů a původní vegetace



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

15

Popis opatření strategického rámce: Opatření řeší rozvojovou potřebu 2.3.2 Zvýšení 
podílu trvalých travních porostů a původní 
vegetace, podpora biodiverzity.
Opatření se zaměřuje na podporu zvyšování podílu 
trvalých travních porostů a zachování původní 
vegetace:
- podpora budování prvků ÚSES a jejich spojení s 
prvky a stezkami v krajině, založení biocenter a 
biokoridorů ÚSES nebo jejich částí, zlepšení 
funkčního stavu biocenter a biokoridorů ÚSES, 
realizace interakčních prvků podporujících ÚSES,
- péče o chráněná území (přírodního dědictví), 
zakládat nové přírodní rezervace a zajistit adekvátní 
péči o stávající,
- zachování či posílení biologické rozmanitosti, 
podpora ochrany původních druhů živočichů a 
rostlin, obnova a péče o přírodní stanoviště a druhy, 
opatření na podporu ohrožených druhů,
- regulace a omezení šíření invazních nepůvodních 
druhů.

Název opatření strategického rámce: 2.4.1 Inovace, animace, vzdělávání, spolupráce v 
přístupu k přírodě, krajině, lesnictví a životnímu 
prostřední

Název specifického cíle strategického rámce: 2.4 Zlepšení informovanosti a spolupráce v oblasti 
ochrany přírody a krajiny



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

16

Popis opatření strategického rámce: Opatření řeší rozvojovou potřebu 2.4.1 Zvýšení 
informovanosti občanů v oblasti ochrany přírody a 
krajiny
Jedná se o průřezové opatření strategického cíle. 
Opatření se zaměřuje na podporu spolupráce v 
přístupu k ochranné přírody a krajiny, vzdělávání, 
osvětu a zavádění inovativních řešení v 
podoblastech strategického cíle:
- výměna zkušeností, osvěta, propagace, přenos 
informací, dobré praxe, spolupráce a sdružování, 
pořádání exkurzí,
- poradenská činnost,
- systematické vzdělávaní, výchova a získávání 
dovedností,
- podpora materiálně-technického zázemí pro 
environmentální vzdělávání,
- podpora budování, rozšiřování a materiálně-
technického zázemí demonstračních objektů např. 
typu farma apod.,
- zavádění inovativních řešení pro monitoring 
životního prostředí a sběr dat, podporu zvýšení 
informovanosti občanů o problémech v oblasti 
ochrany přírody a krajiny,
- podpora tvorby koncepčních dokumentů, pořízení 
územních studií.

Název opatření strategického rámce: 3.1.1 Vytvoření kvalitního a komplexního systému 
vzdělávání

Název specifického cíle strategického rámce: 3.1 Zlepšení kvality a dostupnosti vzdělávání



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

17

Popis opatření strategického rámce: Opatření řeší rozvojovou potřebu 3.1.1 Zlepšení 
podmínek pro individuální přístup ke vzdělání a 
rozvoj celoživotního, mimoškolního a dalšího 
vzdělávání, zvýšení dostupnosti odborného 
personálu.
Opatření se zaměřuje na podporu zajištění 
systémových potřeb ve školství v návaznosti na 
zlepšování podmínek pro individuální přístup ke 
vzdělávání, rozvoji celoživotního, mimoškolního a 
zájmového vzdělávání, zvyšování dostupnosti 
odborných personálních kapacit ve vzdělávání:
- zlepšování podmínek pro integraci a inkluzi žáků se 
speciálními potřebami, podpora talentů a dětí 
pocházejících ze sociálně znevýhodněného 
prostředí,
- podpora opatření pro znevýhodněné rodiny za 
účelem zajištění stejných podmínek v dostupnosti 
vzdělávání (připojení k internetu, materiální 
vybavení apod.)
- podpora služeb pomáhajícím školám snižovat 
administrativní a byrokratickou zátěž,
- podpora zřizování služby školních psychologů, 
psychiatrů, logopedů a dalších odborných povolání 
pro zvýšení kvality vzdělávání,
- budování zázemí včetně vybavení pro školní 
družiny a školní kluby umožňující zvyšování kvality 
poskytovaných služeb,
- podpora celoživotního, mimoškolního a zájmového 
vzdělávání, alternativních způsobů vzdělávání (lesní 
školky/školy, dětské skupiny apod.) a 
dobrovolnických aktivit v oblasti vzdělávání, 
zaměřená na vybudování, rekonstrukce a vybavení 
prostor pro vzdělávání a uskutečňování aktivit 
umožňující zvyšování kvality poskytovaných služeb, 
budování vnitřní konektivity, bezbariérovosti,
- podpora motivačních programů pro budování 
odborných personálních kapacit,
- podpora realizace Místních akčních plánů 
vzdělávání.

Název opatření strategického rámce: 3.1.2 Zlepšení stavu infrastruktury ve vzdělávání a 
zajištění moderního vybavení pro vzdělávání

Název specifického cíle strategického rámce: 3.1 Zlepšení kvality a dostupnosti vzdělávání



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

18

Popis opatření strategického rámce: Opatření řeší rozvojovou potřebu 3.1.2 Zlepšení 
stavu infrastruktury ve vzdělávání a zajištění 
moderního vybavení pro vzdělávání.
Opatření se zaměřuje na podporu infrastruktury a 
materiálně-technického zázemí ve školství:
- rekonstrukce, rozšiřování budov, úpravy 
výukových prostor, materiálně-technické vybavení 
budov, včetně budování a rekonstrukcí venkovních 
výukových prostor a jejich vybavení,
- rekonstrukce, rozšiřování zázemí budov a 
doprovodného stravovacího a hygienického zařízení 
budov a materiálně-technické vybavení,
- úpravy a výstavba hřišť a zahrad školských zařízení, 
venkovní mobiliář, herní prvky, včetně zabezpečení 
(ploty atd.) a ozelenění,
- podpora vybudování, rekonstrukcí, rozšiřování a 
vybavení odborných učeben a učeben pro 
praktickou výuku,
- budování vnitřní konektivity, bezbariérovosti a 
doprovodné infrastruktury pro vzdělávání 
(parkoviště, stání apod.),
- vybudování zázemí pro školní poradenská 
pracoviště a pro práci s žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami (např. klidové zóny, 
reedukační učebny),
- budování zázemí pro pedagogické i nepedagogické 
pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě vzdělávání ve 
školách (např. kabinety),
- vytvoření vnitřního i venkovního zázemí pro 
komunitní aktivity (např. veřejně přístupné prostory 
pro sportovní aktivity, knihovny, společenské 
místnosti), které by po vyučování sloužilo jako 
centrum vzdělanosti a komunitních aktivit.

Název opatření strategického rámce: 3.2.1 Posílení sociálních a prorodinných aktivit
Název specifického cíle strategického rámce: 3.2 Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních služeb



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

19

Popis opatření strategického rámce: Opatření řeší rozvojovou potřebu 3.2.1 Zajištění 
denních sociálních potřeb, neformální péče, 
komunitní práce a služeb pro osoby ohrožené 
sociálním vyloučením.
Opatření se zaměřuje na podporu zajištění 
systémových potřeb v sociálních službách vedoucích 
k zajištění denních sociálních potřeb občanů, 
neformální péče, komunitní péče a služeb pro osoby 
ohrožené sociálním vyloučením se zaměřením na 
podporu terénních a ambulantních služeb:
- podpora a rozvoj služeb sociálního poradenství, 
sociální prevence, sociální péče, fakultativních 
sociálních služeb,
- sociální práce s důrazem na posílení kompetencí 
obcí, posílení prvků svépomoci, vzájemné pomoci, 
sousedské výpomoci, sdílení a výměny zkušeností, 
podpora dobrovolnictví a mezigenerační výměny a 
výpomoci,
- podpora sanace rodiny, služeb orientující se na 
členy z neúplných rodin,
- podpora osob pečujících o jiné závislé osoby 
(sdílená a neformální péče), rozvoj aktivit, včetně 
vzdělávání a poradenství, paliativní péče a domácí 
hospicová péče, podpora soukromých opatrovníků,
- podpora projektů rozvoje osobnostních 
kompetencí, vzdělávání, rozvoje gramotností, 
pomocných terapeutických metod,
- podpora dobrovolnických služeb,
- podpora terénních sociálních pracovníků 
zabývajících se ve školách sociálně právní ochranou 
dětí,
- podpora opatření pro osoby s omezenou 
schopností právně jednat
- podpora a rozvoj dalších služeb pro osoby se 
zdravotním postižením, duševním onemocněním, 
pro osoby ohrožené závislostmi nebo závislé na 
návykových látkách a nelátkových závislostech,
- zajištění odborného personálu do sociálních a 
komunitních služeb,
- podpora komunitního plánování sociálních služeb.

Název opatření strategického rámce: 3.2.2 Dobudování infrastruktury a materiálně-
technického zázemí pro sociální bydlení a sociální 
služby

Název specifického cíle strategického rámce: 3.2 Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních služeb



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

20

Popis opatření strategického rámce: Opatření řeší rozvojovou potřebu 3.2.2 Zajištění 
kapacit pro poskytování soc. služeb, podpora 
deinstitucionalizace a vznik návazných služeb včetně 
materiálně-technického vybavení.
Opatření se zaměřuje na podporu infrastruktury a 
materiálně-technického zázemí pro sociální bydlení 
a sociální služby
- zajištění možnosti bydlení včetně vybavení 
osobám v nepříznivé sociální a zdravotní situací – 
podpora dostupného a udržitelného sociálního 
bydlení, podpora sociální práce v oblasti bydlení, 
podpora nástrojů prevence ztráty bydlení a znovu 
začlenění do bydlení, podpora rozvoje programů 
housing led a housing first pro znevýhodněné 
skupiny osob, propojení jednotlivých nástrojů, 
podpora osob opouštějících zařízení ústavní péče či 
náhradní rodinnou péči v oblasti bydlení (chráněné 
bydlení, azylové domy, domy na půl cesty, 
startovací byty atd.),
- podpora zřízení dobrovolnického centra,
- infrastruktura a materiálně-technické zázemí 
sociálních služeb poskytovaných podle zákona o 
sociálních službách v oblastech sociálního 
poradenství, sociální prevence i sociální péče,
- infrastruktura a materiálně-technické zázemí 
sociálních fakultativních služeb,
- podpora transformace systémů péče a 
deinstitucionalizace pobytových služeb,
- infrastruktura a materiálně-technické zázemí 
komunitní (sociální) práce včetně vzniku a rozvoje 
komunitních center,
- řešení bezbariérovosti uvedené infrastruktury.

Název opatření strategického rámce: 3.3.1 Inovace, animace, vzdělávání, spolupráce ve 
školství a sociálních službách

Název specifického cíle strategického rámce: 3.3 Zvýšení spolupráce, zlepšení dostupnosti 
vzdělávání a rozvoj inovací, plánování a 
dobrovolnictví ve školství a sociálních službách



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

21

Popis opatření strategického rámce: Opatření řeší rozvojovou potřebu 3.3.1 Zajistit 
průběžné vzdělávání, spolupráci, rozvíjet strategické 
plánování, dobrovolnictví.
Jedná se o průřezové opatření strategického cíle. 
Opatření se zaměřuje na podporu spolupráce, 
rozvoje strategického plánování, vzdělávání a 
rozvoje dobrovolnictví v podoblastech strategického 
cíle:
- výměna zkušeností, osvěta, propagace, přenos 
informací, dobré praxe, spolupráce a sdružování,
- systematické vzdělávaní, výchova a získávání 
dovedností, vzdělávání pracovníků v klíčových 
kompetencích pro zlepšení systému sociálních 
služeb a sociální práce, včetně komunitní sociální 
práce, vzdělávání v oblasti odborné, koncepční, 
strategické a manažerské,
- rozvoj komunitního plánování a zapojování klientů 
do rozhodovacích procesů, vznik sebeobhájcovských 
skupin,
- koncepční, strategická a metodická opatření, 
podpora tvorby koncepčních dokumentů,
- podpora sociálních inovací, např. homesharing a 
jiné formy sdílení a péče o potřebné občany, nové 
přístupy k veřejným službám,
- posílení výkonu a metodická podpora sociální 
práce na obcích 1. a 2. typu,
- rozvoj nových modelů služeb podporujících 
sociální začleňování,
- rozvoj a rozšiřování systémů kvality, standardizace 
činností,
- sociální experimentování, zlepšování kvality 
veřejných služeb pomocí nových přístupů, 
rozšiřování inovativních řešení a přístupů.

Název opatření strategického rámce: 4.1.1 Rozvoj cestovního ruchu a památek místního 
významu

Název specifického cíle strategického rámce: 4.1 Zlepšení stavu a rozvoj infrastruktury obcí



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

22

Popis opatření strategického rámce: Opatření řeší rozvojovou potřebu 4.1.1. Opatření se 
zaměřuje na podporu rozvoje cestovního ruchu, 
včetně budování, udržování turistických cílů a jejich 
doplňkové infrastruktury, zlepšení stavu místních 
památek a zachování památek pro další generace:
- zefektivnění řízení cestovního ruchu, koordinace 
aktivit v území, včetně podpory turistických center, 
podpora mapování turistických cílů a potřeb 
návštěvníků,
- tvorba turistických informačních systémů – 
propojená a otevřená řešení návštěvnického 
provozu a navigačních systémů, tvorba turistických 
produktů
- investice a pořízení materiálně-technického zázemí 
pro subjekty zaměřené na venkovskou turistiku, 
podpora venkovské turistiky a vzniku nových 
turistických cílů,
- budování infrastruktury pro turistický ruch, 
budování a revitalizace doplňkové a doprovodné 
infrastruktury pro cestovní ruch (značení, tematické 
stezky, směrové a informační tabule, interaktivní 
prvky, fitness prvky, odpočívky, odpočívadla, 
parkoviště, sociální zařízení, budování a zpevnění 
mostků, lávek, vyhlídky, zábradlí, úvaziště pro koně 
atd.),
- podpora bezbariérových řešení,
- rekonstrukce, údržba a revitalizace památek, 
expozic, depozitářů, sakrálních staveb, sklepní 
architektury, drobné architektury v krajině a 
významných prvků kulturního dědictví,
- podpora výstavby a rekonstrukce budov a areálů 
sloužících pro interpretace místního kulturního 
dědictví, materiálně-technického vybavení 
sloužícího pro interpretaci místního kulturního 
dědictví, podpora venkovských muzeí,
- rekonstrukce, údržba revitalizace technického 
zázemí – návštěvnická centra, edukační centra, 
parky u památek, parkoviště u památek,
- podpora zachování a obnovy tradic, lidových zvyků 
a regionální publikační činnosti, restaurování, 
vybavení pro konzervaci a restaurování, evidence a 
dokumentace sbírkových fondů,
- revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení pro 
činnost kulturních památek a muzeí přispívající k 
ochraně kulturního dědictví.

Název opatření strategického rámce: 4.1.2 Zkvalitnění dopravní infrastruktury
Název specifického cíle strategického rámce: 4.1 Zlepšení stavu a rozvoj infrastruktury obcí



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

23

Popis opatření strategického rámce: Opatření řeší rozvojovou potřebu 4.1.2 Zvýšení 
bezpečnosti v dopravě, zajištění dostatečné 
dopravní infrastruktury včetně doplňkové
Opatření se zaměřuje na podporu dopravní 
infrastruktury, včetně podpory nástrojů zvyšování 
bezpečnosti v dopravě a budování doplňkové 
dopravní infrastruktury:
- udržování, opravy a budování místních 
komunikací,
- budování a rekonstrukce veřejných parkovacích 
ploch, parkovacích systémů,
- podpora bezbariérové dostupnosti veřejných 
budov,
- budování prvků zklidňování dopravy a zvýšení 
bezpečnosti – opravy a budování chodníků a 
komunikací pro pěší, přechody pro chodce, řešení 
nehodových lokalit, mostů, rekonstrukce, budování 
a vybavení zastávek hromadné dopravy,
- infrastruktura pro cyklistickou dopravu vč. 
doprovodné infrastruktury – cyklostezky, cyklotrasy, 
multifunkční stezky apod.,
- podpora čisté dopravy, elektro mobility, sdílení 
dopravních prostředků, moderní formy veřejné 
dopravy (senior taxi, objednání veřejné dopravy 
apod.) a infrastruktura pro její realizaci.

Název opatření strategického rámce: 4.1.3 Budování technické infrastruktura a rozvoj 
bydlení

Název specifického cíle strategického rámce: 4.1 Zlepšení stavu a rozvoj infrastruktury obcí
Popis opatření strategického rámce: Opatření řeší rozvojovou potřebu 4.1.3 Zajištění 

technické infrastruktury, odstranění nevyužívaných 
objektů, využívání obnovitelných zdrojů energie, 
eliminace negativních vlivů na život.
Opatření se zaměřuje na podporu zajištění 
technické infrastruktury vedoucí k rozvoji bydlení, 
odstranění nevyužívaných objektů, využívání 
obnovitelných zdrojů energie, eliminace negativních 
vlivů na život:
- opravy, budování a modernizace kanalizačních sítí, 
čistíren odpadních vod, veřejného osvětlení,
- dobudování přivaděčů pitné vody a obnova 
veřejných vodovodů,
- podpora výstavby další technické infrastruktury 
pro bydlení, bytové infrastruktury pro mladé a 
seniory,
- budování komunitních energetických společenství, 
využívání obnovitelných zdrojů energie, podpora 
komunitní energetiky,
- zavádění vysokorychlostního internetu.



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

24

Název opatření strategického rámce: 4.1.4 Modernizace odpadové hospodářství
Název specifického cíle strategického rámce: 4.1 Zlepšení stavu a rozvoj infrastruktury obcí
Popis opatření strategického rámce: Opatření řeší rozvojovou potřebu 4.1.4 

Modernizace odpadového hospodářství
Opatření se zaměřuje na podporu modernizace 
systému odpadového hospodářství:
- zlepšit nakládání s odpady, snižování podílu 
směsných odpadů (rozšíření a vznik nových 
sběrných dvorů, rekultivace skládek), flexibilní svoz 
odpadu, motivační svoz odpadu
- podpora odstraňování znečištění v přírodě – 
vzduch, voda, půda (odstranění černých skládek a 
zamezení vzniku nových),
- pořízení technologií na zpracování druhotných 
surovin, využívání odpadu jako suroviny pro další 
výrobu, palivo,
- pořízení technologií snížení vlastní spotřeby 
materiálů ve výrobě a pro zvýšení využití 
druhotných surovin v podnicích, ekodesign v návrhu 
výrobků,
- prevence vzniku odpadů (RE- USE centra, malé 
kompostárny, kompostéry, dílny pro znovupoužití 
výrobků, potravinové banky, systémy prevence 
jednorázových obalů – především potravin apod.).

Název opatření strategického rámce: 4.2.1 Zlepšení podmínek pro volnočasové aktivity, 
kulturu a komunitní život

Název specifického cíle strategického rámce: 4.2 Zvýšení kvality a dostupnosti kulturní a spolkové 
činnosti



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

25

Popis opatření strategického rámce: Opatření řeší rozvojovou potřebu 4.2.1 Zajištění 
potřebného materiálně-technického standardu pro 
realizaci volnočasových, spolkových aktivit a pro 
pořádání kulturních a společenských akcí
Opatření se zaměřuje na podporu zajištění 
materiálně-technického standardu pro realizaci 
volnočasových, spolkových aktivit, rozvoj 
komunitního života na obcích a pořádání kulturních 
a společenských akcí:
- podpora výstavby, rekonstrukce a materiálně-
technického vybavení budov a prostor pro setkávání 
a spolkovou činnost,
- podpora výstavby, rekonstrukce a materiálně-
technického vybavení sportovišť sloužících pro sport 
a rekreaci,
- podpora výstavby, rekonstrukce a materiálně-
technického vybavení knihoven, návštěvnické a 
technické zázemí, zařízení pro digitalizaci a aplikační 
software, technické vybavení knihoven, revitalizace, 
odborná infrastruktura knihoven přispívající k 
ochraně kulturního dědictví.
- podpora komunitních center, jejich výstavby, 
rekonstrukce a materiálně-technického vybavení, 
jako nástroje pro rozvoj komunitního života na obci,
- podpora výstavby, rekonstrukce a materiálně-
technického zázemí a vybavení budov a areálů 
sloužících pro pořádání kulturních akcí a realizaci 
kulturní činnosti, vybavení pro kulturní činnost.

Název opatření strategického rámce: 4.3.1 Obnova veřejných prostranství a majetku obcí
Název specifického cíle strategického rámce: 4.3 Zajištění udržitelnosti stavu a rozvoj veřejného 

majetku ve vlastnictví obce



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

26

Popis opatření strategického rámce: Opatření řeší rozvojovou potřebu 4.3.1 Zlepšení 
stavu nemovitostí a snižování energetické 
náročnosti budov v majetku obce, vytvoření 
zelených venkovních prostor s vhodnou skladebnou 
vegetací.
Opatření se zaměřuje na podporu zlepšení 
technického stavu nemovitostí sloužících pro 
veřejné účely, snižování energetické náročnosti 
budov, tvorbu zelených venkovních prostor a míst 
pro venkovní setkávání:
- podpora bezbariérové dostupnosti veřejných 
budov,
- rekonstrukce, modernizace, vybavení a snižování 
energetické náročnosti veřejných budov, podpora 
dalších forem využití veřejných budov (family-pointy 
atd.),
- využívání venkovských brownfieldů pro rozvoj 
území, revitalizace nevyužívaných ploch,
- zakládání a obnova ploch a prvků veřejné zeleně v 
zastavěném území (parků, zahrad, sadů, uličních 
stromořadí, alejí, lesoparků, remízů, průlehů) a 
zlepšení jejich funkčního stavu, zakládání a rozvoj 
komunitních zahrad,
- budování a úpravy venkovních prostor pro 
setkávání a zkvalitňování veřejných prostranství 
(návsi, náměstí, parky, relaxační zóny) – doplnění 
mobiliáře, výměna nepropustných zpevněných 
povrchů za propustné, zelené fasády/vertikální 
zahrady, zelené střechy, retenční a akumulační 
nádrže, prokořeňovací buňky stromů, výsadba 
vegetace, průlehy, vodní prvky a plochy, herní 
prvky, dětská a workoutová hřiště, veřejné 
osvětlení, veřejné toalety atd.,
- podpora zajištění technického vybavení pro údržbu 
veřejných prostranství, zelených ploch a údržbu 
katastru obce,
- podpora informační přístupnosti pro osoby se 
zdravotním postižením a osoby limitované v pohybu 
(kočárky, berle apod.)
- budování a rekonstrukce technického zázemí pro 
technické služby obcí.

Název opatření strategického rámce: 4.3.2 Zvýšení bezpečnosti v obcích
Název specifického cíle strategického rámce: 4.3 Zajištění udržitelnosti stavu a rozvoj veřejného 

majetku ve vlastnictví obce



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

27

Popis opatření strategického rámce: Opatření řeší rozvojovou potřebu 4.3.2 Zvýšení 
efektivnosti fungování SDH a JPO a zvýšení 
bezpečnosti v obci.
Opatření se zaměřuje na podporu zvyšování 
efektivnosti fungování SDH a JPO obcí a zvyšování 
bezpečnosti v obcích vyjma bezpečnosti v dopravě:
- podpora výstavby, rekonstrukce a pořízení 
materiálního a technického vybavení SDH a JPO,
- výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic, 
pořízení požární techniky, vybudování a revitalizace 
umělých zdrojů požární vody v obcích,
- podpora terénních programů pro eliminaci 
sociálně patologických jevů dětí a mládeže,
- podpora opatření proti vandalismu na obcích, 
kamerové systémy, zřizování obecní policie a 
zavádění bezpečnostních dobrovolníků.

Název opatření strategického rámce: 4.4.1 Inovace, animace, vzdělávání, spolupráce pro 
rozvoj obcí

Název specifického cíle strategického rámce: 4.4 Zlepšení spolupráce, zvýšení vzdělanosti a 
rozšíření využívání inovací v rozvoji obcí



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

28

Popis opatření strategického rámce: Opatření řeší rozvojovou potřebu 4.4.1 Zlepšení 
spolupráce a sdílení informací v území, rozvoj 
strategického a koncepčního plánování, podpora 
odborného vzdělávání, využívání a rozvoj 
moderních a digitálních technologií.
Jedná se o průřezové opatření strategického cíle. 
Opatření se zaměřuje na podporu zlepšení 
spolupráce, sdílení informací, rozvoj plánování a 
podporu vzdělávání a využívání moderních 
technologií pro rozvoj obcí a meziobecní 
spolupráce:
- výměna zkušeností, osvěta, propagace, přenos 
informací a zvyšování informovanosti, dobré praxe, 
spolupráce a sdružování, podpora koordinačních 
aktivit,
- podpora uplatnění přístupů Smart village, Smart 
region,
- systematické vzdělávaní, výchova a získávání 
dovedností, zvyšování profesních dovedností
- koncepční, strategická a metodická opatření, 
podpora tvorby koncepčních dokumentů,
- podpora participativních aktivit,
- podpora účastí na soutěžích, festivalech, 
soustředěních, kempech v rámci zlepšení podmínek 
pro spolkovou činnost
- jednotná propagace a marketing území, zlepšení 
přístupu informačních a komunikačních technologií, 
využívání moderních komunikačních prostředků a 
inovací,
- mapování, budování platforem pro komunikaci a 
spolupráci, podpora dostupnosti dat typu open 
data,
- digitalizace samosprávy – digitální úřední deska, 
geoportály, pasportizace, portály občana, 3D 
územní plány.

Území strategie

Kód obce: 586030
Název obce: Archlebov
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 882



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

29

Rozloha obce (km2): 13,33

Kód obce: 586072
Název obce: Bukovany
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 690
Rozloha obce (km2): 3,29

Kód obce: 586081
Název obce: Bzenec
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 4389
Rozloha obce (km2): 40,34

Kód obce: 586129
Název obce: Dambořice
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 1421
Rozloha obce (km2): 23,17

Kód obce: 586145
Název obce: Domanín
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 1019
Rozloha obce (km2): 7,01

Kód obce: 586153
Název obce: Dražůvky
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 269
Rozloha obce (km2): 5,16

Kód obce: 586170
Název obce: Hovorany
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 2185
Rozloha obce (km2): 20,99

Kód obce: 586200
Název obce: Hýsly



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

30

Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 410
Rozloha obce (km2): 8,27

Kód obce: 586226
Název obce: Ježov
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 713
Rozloha obce (km2): 5,92

Kód obce: 586242
Název obce: Karlín
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 228
Rozloha obce (km2): 2,24

Kód obce: 586251
Název obce: Kelčany
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 248
Rozloha obce (km2): 2,61

Kód obce: 586277
Název obce: Kostelec
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 889
Rozloha obce (km2): 5,07

Kód obce: 586307
Název obce: Kyjov
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 11185
Rozloha obce (km2): 29,88

Kód obce: 586315
Název obce: Labuty
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 175
Rozloha obce (km2): 2,29



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

31

Kód obce: 586340
Název obce: Lovčice
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 813
Rozloha obce (km2): 16,50

Kód obce: 586382
Název obce: Milotice
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 1878
Rozloha obce (km2): 12,66

Kód obce: 586391
Název obce: Moravany
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 733
Rozloha obce (km2): 10,92

Kód obce: 586404
Název obce: Moravský Písek
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 2075
Rozloha obce (km2): 14,89

Kód obce: 593354
Název obce: Mouchnice
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 299
Rozloha obce (km2): 12,77

Kód obce: 586439
Název obce: Nechvalín
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 346
Rozloha obce (km2): 4,25

Kód obce: 586447
Název obce: Nenkovice
Okres: Hodonín



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

32

Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 474
Rozloha obce (km2): 6,54

Kód obce: 586421
Název obce: Násedlovice
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 859
Rozloha obce (km2): 13,08

Kód obce: 586471
Název obce: Ostrovánky
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 222
Rozloha obce (km2): 1,63

Kód obce: 586510
Název obce: Ratíškovice
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 4015
Rozloha obce (km2): 12,59

Kód obce: 586536
Název obce: Skalka
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 151
Rozloha obce (km2): 3,03

Kód obce: 586544
Název obce: Skoronice
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 546
Rozloha obce (km2): 5,37

Kód obce: 586552
Název obce: Sobůlky
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 848
Rozloha obce (km2): 7,01



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

33

Kód obce: 586579
Název obce: Stavěšice
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 362
Rozloha obce (km2): 4,94

Kód obce: 586595
Název obce: Strážovice
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 590
Rozloha obce (km2): 6,03

Kód obce: 586625
Název obce: Svatobořice-Mistřín
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 3530
Rozloha obce (km2): 23,12

Kód obce: 586633
Název obce: Syrovín
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 353
Rozloha obce (km2): 4,08

Kód obce: 586668
Název obce: Těmice
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 908
Rozloha obce (km2): 3,79

Kód obce: 586692
Název obce: Uhřice
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 766
Rozloha obce (km2): 7,11

Kód obce: 586706
Název obce: Vacenovice
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

34

Počet obyvatel obce: 2209
Rozloha obce (km2): 14,65

Kód obce: 586749
Název obce: Vlkoš
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 1040
Rozloha obce (km2): 8,64

Kód obce: 586765
Název obce: Vracov
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 4570
Rozloha obce (km2): 44,40

Kód obce: 586731
Název obce: Věteřov
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 487
Rozloha obce (km2): 8,18

Kód obce: 586773
Název obce: Vřesovice
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 586
Rozloha obce (km2): 6,53

Kód obce: 586111
Název obce: Čeložnice
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 404
Rozloha obce (km2): 6,32

Kód obce: 586641
Název obce: Šardice
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 2181
Rozloha obce (km2): 17,29

Kód obce: 586790



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

35

Název obce: Žarošice
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 1131
Rozloha obce (km2): 14,67

Kód obce: 586803
Název obce: Ždánice
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 2502
Rozloha obce (km2): 20,81

Kód obce: 586811
Název obce: Želetice
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 509
Rozloha obce (km2): 6,11

Kód obce: 586820
Název obce: Žeravice
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 1022
Rozloha obce (km2): 7,00

Kód obce: 586781
Název obce: Žádovice
Okres: Hodonín
Kraj: Jihomoravský kraj
Počet obyvatel obce: 749
Rozloha obce (km2): 5,57

Indikátory

Kód indikátoru: 010011
Název indikátoru: Podané žádosti o podporu na integrované projekty
Měrná jednotka: Počet projektů
Typ indikátoru: Výstup



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

36

Kód indikátoru: 010021
Název indikátoru: Integrované projekty s vydaným právním aktem
Měrná jednotka: Počet projektů
Typ indikátoru: Výstup

Kód indikátoru: 010031
Název indikátoru: Integrované projekty v realizaci
Měrná jednotka: Počet projektů
Typ indikátoru: Výstup

Kód indikátoru: 010041
Název indikátoru: Ukončené integrované projekty
Měrná jednotka: Počet projektů
Typ indikátoru: Výstup

Kód indikátoru: 010051
Název indikátoru: Realizované informační semináře pro žadatele
Měrná jednotka: akce
Typ indikátoru: Výstup

Kód indikátoru: 010061
Název indikátoru: Vyhlášené výzvy nositele
Měrná jednotka: výzvy
Typ indikátoru: Výstup

Kód indikátoru: 010071
Název indikátoru: Ukončené výzvy nositele
Měrná jednotka: výzvy
Typ indikátoru: Výstup

Přílohy koncepční části



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ CARKOVAA_049632 Verze 1 
10.1.2022 14:30

37

Pořadí: 1
Název dokumentu: Koncepční část strategie CLLD
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Koncepční část strategie CLLD
Doložený soubor: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:
Vložil/a: FNKOLTOM
Datum vložení: 10. 1. 2022
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu: Koncepční část – vlastní dokument koncepční části 

integrované strategie CLLD pro programové období 
2021–2027 ve struktuře stanovené MP INRAP, schválený 
v rámci Výzvy k předkládání koncepčních částí 
integrovaných strategií CLLD pro období 2021–2027, 
vyhlášené dne 24. 5. 2021 (CLLDˍ21ˍ004).

Čestné prohlášení

Jako oprávněný nebo pověřený zástupce žadatele tímto čestně prohlašuji, že údaje a informace 
uvedené v žádosti o podporu strategie Komunitně vedeného místního rozvoje pro období 2021–2027 
(Koncepční část) jsou pravdivé. Rovněž čestně prohlašuji, že údaje a informace uvedené v žádosti o 
podporu strategie Komunitně vedeného místního rozvoje pro období 2021–2027 (Koncepční část) 
jsou shodné s údaji a informacemi poskytnutými v rámci první části procesu hodnocení žádosti o 
podporu předložené do výzvy CLLD_21_004 prostřednictvím monitorovacího systému MS2014+ v 
období 1. 6. – 31. 8. 2021 a příslušnými údaji poskytnutými MMR, odboru regionální politiky v rámci 
kontroly dodržování standardů MAS.



Metadata konvertovaného dokumentu v systému MS2021+  
Identifikátor   : 48508 
Alternativní identifikátor : B1F-1OORPKUSNOSHSC6C8W 
Revize   : 1 
Jméno souboru  : Tisková verze žádosti o podporu ISg CLLD_009.pdf 
Typ souboru  : application/pdf 
Velikost   : 141041 
Otisk : VpN/Bk+Mxxqrox/ftPHxJnkFfDvTpybtGDR57Ryh5zW1WQew/5/55AcYr9Li1B7ROrAc9Pq3JKieJT/OoRRyIw== 
 
Dokument je opatřen následujícími podpisy : 
Datum podpisu  : 10.01.2022 14:33:50 
Použitý certifikát 
 Vystavitel : CN=PostSignum Qualified CA 4, O="Česká pošta, s.p.", OID.2.5.4.97=NTRCZ-47114983, C=CZ 
 Subjekt  : SERIALNUMBER=P519891, G=Anna, SN=Čarková, CN=Anna Čarková, OU=1, 
O="Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s.", OID.2.5.4.97=NTRCZ-26659778, C=CZ 
 Platnost od : 03.01.2022 13:20:42 
 Platnost do : 23.01.2023 13:20:42 
 Sériové č.  : 015826BE 
 Krypt. otisk : 0AC9471A7D148AD4C91AD5A55843CFC1DC1A9280 
 
 
 
Všechny uvedené podpisy jsou v okamžiku konverze k datu 08.07.2024 12:49:06 platné. 
 
 


		2024-07-08T10:49:07+0000
	Prague




